Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N°212/2017

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma
regimental, se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr°.
Prefeito do Município JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,
solicitando, que seja encaminhada a esta casa como estão sendo
retiradas as Carteiras de Identidade dos cidadãos Gravataenses.

JUSTIFICATIVA:

Há vários anos a população Gravataense
sofre para poder tirar sua Carteira de Identidade no próprio
município onde reside. Era necessário acordar de madrugada para
conseguir uma ficha, não bastante o sacrifício restaria ainda
aguardar de 60 a 90 dias para a chegada do documento oficial de
identificação. Minha solicitação é para saber quais as providências
que foram tomadas para a modernização deste serviço e se está
em plena execução.

Sala das Sessões da Câmara, em 08 de maio de 2017.

L. ( ( ií  i  .
PAULO APOLINARIO DA SILVA JUNIOR (JUNIOR DE PAULO)

VEREADOR -  PRP Câmara Municipal de Gravatá
Aprovado Em Unica Votação

Em m  H7

ssinatura

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone/fax 81 3533.0337

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camaramunicipalgravata@gmail.com

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

mailto:camaramunicipalgravata@gmail.com
http://www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br